

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Olimp din s, Costesti r-n Ialoveni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 24.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			23,140 23,040
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	32,0000	11,520
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,0000	11,520
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.).	m			4,530 4,480
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	32,0000	2,880
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,0000	1,600
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
3	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (amestec de lut cu paie).	m2			10,750 9,600
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	32,0000	4,800
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,0000	4,800
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см).	m3			476,580 475,200
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
4.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	32,0000	329,600
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	32,0000	145,600
4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
5	CB03E	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений).	m2			57,265 32,000
5.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,0000	0,175
5.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	9,0000	2,700
5.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,0000	4,500
5.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,0000	0,900
5.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	18,0000	0,540
5.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	35,0000	4,550
5.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 870,0000	2,870
5.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	2 870,0000	2,870
5.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
5.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,0000	4,800
5.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	32,0000	27,200
5.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,0000	4,000
6	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton A-III in elemente din beton armat preturnate existente pentru prinderea centurii monolite Pi-2-285 buc, Pi-2a =205 buc (vezi proiectul de executie pl.SAC-7)	kg			14,710 2,240
6.1	271060200100	Otel beton	kg	1,0300	11,0000	11,330
6.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,5000	2,0000	1,000
6.3	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
6.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0600	32,0000	1,920
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
7	CC02K	Armaturi din otel beton A-I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm si montate in centura	kg			15,138 3,168
7.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,0000	11,275
7.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130

7.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,0000	0,560
7.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	32,0000	3,040
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	32,0000	0,128
7.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
8	CC02L2	Armături din otel beton A-III PC fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in centura	kg			14,242
						2,272
8.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,0000	11,275
8.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
8.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,0000	0,560
8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	32,0000	2,112
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,0000	0,160
8.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
9	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton,d-12 clasa A-III pentru prinderea acoperisului , inglobate partial in beton montate in centura din beton monolit Pi-1=300 buc, vezi proiect plansa SAC -7	kg			27,560
						6,720
9.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,0000	0,120
9.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,0000	20,000
9.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
9.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
9.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	35,0000	0,525
9.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,0000	6,080
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
9.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
10	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa B-15	m3			1 438,164
						32,000
10.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,0000	1 230,000
10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
10.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
10.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	32,0000	28,800
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,0000	3,200
10.6	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	1 200,0000	120,000
10.7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	20,0000	4,000
11	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			7,660
						0,000
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	200,0000	7,660
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3			4 691,700
						770,880
12.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 870,0000	459,200
12.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 870,0000	172,200
12.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 870,0000	2 382,100
12.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,0000	129,600
12.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,0000	48,180
12.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	20,0000	67,600
12.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37,240
12.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,0000	570,000
12.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	32,0000	693,760
12.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	32,0000	77,120
12.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
12.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	5,0000	2,200
13	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc			1 452,663
						211,296
13.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
13.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,0000	20,000
13.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	2 277,7800	136,667
13.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	2 870,0000	172,200
13.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 870,0000	287,000
13.6	26821326000001	Cerceveli (Перееллеты)	m2	0,5000	1 050,0000	525,000
13.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	18,0000	25,200
13.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	32,0000	191,040
13.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	32,0000	20,256
13.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	350,0000	38,500
13.11	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	5,0000	0,800
14		Piese metalice ,prinderea sarpantei	buc			29,800
						4,800
14.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	25,0000	25,000
14.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	32,0000	4,800
15		Bulon din otel zincat ,12*150mm	buc			29,800
						4,800
15.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	25,0000	25,000

15.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	32,0000	4,800
16		Bulon din otel zincat 12*90mm	buc			29,800
						4,800
16.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	25,0000	25,000
16.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	32,0000	4,800
17		Bulon din otel zincat 12*200mm	buc			29,800
						4,800
17.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	25,0000	25,000
17.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	32,0000	4,800
18		Piulita autoblocare M-12-zincata	buc			29,800
						4,800
18.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	25,0000	25,000
18.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	32,0000	4,800
19		Saiba Marita din otel zincat M-12	buc			29,800
						4,800
19.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	25,0000	25,000
19.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	32,0000	4,800
20	RpCH10A	Profilarea, geluirea si montarea elementelor decorative, aparente, la capriori, console sau capatul panelor aparente (Профилирование, строгание и установка облицовочных декоративных элементов, стропильных ног, консолей или торцов видимых прогонов).	buc			13,840
						11,520
20.1	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
20.2	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0200	21,0000	0,420
20.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1800	32,0000	5,760
20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	32,0000	5,760
20.5	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0600	10,0000	0,600
20.6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
21	CI17B	Placare lucarnelor si stresinei cu lambriu de brad 120*12mm , montate prin prindere cu cuie ,clasa B	m2			139,750
						80,000
21.1	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	15,0000	16,500
21.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,0000	1,800
21.3	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	2 850,0000	39,900
21.4	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	15,0000	1,500
21.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	32,0000	73,600
21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,0000	6,400
21.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку).	m2			54,130
						32,000
22.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,0000	8,100
22.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	49,0000	5,880
22.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	20,0000	2,400
22.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	25,0000	4,250
22.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
22.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
22.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	32,0000	32,000
23	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 80*30, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(asteria +sipci-14.2mc+0.5mc=14.7mc	m2			37,293
						9,440
23.1	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0089	2 870,0000	25,543
23.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,0000	2,160
23.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	32,0000	7,200
23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,0000	2,240
23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			31,790
						5,440
24.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	19,0000	25,650
24.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	32,0000	5,440
24.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,0000	0,300
24.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	400,0000	0,400
25	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			692,930
						101,120
25.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,0000	15,010
25.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	20,0000	120,000
25.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	15,0000	345,000
25.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000	1,400
25.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	16,0000	64,000
25.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	32,0000	101,120
25.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	300,0000	6,900

25.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	150,0000	17,100
25.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	400,0000	22,400
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate densitatea nu mai mica de 80g/mp	m2			14,591 8,000
26.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
26.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
26.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
26.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	32,0000	6,400
26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,0000	1,600
26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) gros. 0.45 mm pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) se exclude materiale :tabla plana protejata anticoroziv grosimea de 0.5mm ,Coame metalice pentru placi tip tigla ;Pazie din tabla protejata anticoroziv	m2			170,337 36,800
27.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	89,0000	102,350
27.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,0000	12,500
27.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3600	3,240
27.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	59,0000	5,900
27.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,0000	2,200
27.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
27.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
27.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	32,0000	28,800
27.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,0000	8,000
27.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
28		Coame metalice pentru placi tip tigla executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros.50mm	m			62,850 12,800
28.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	46,0000	46,000
28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
28.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
29		Doliile interioare si exterioare executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros. 0.5mm	m			62,850 12,800
29.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	46,0000	46,000
29.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
29.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
30		Bordura fronton Vetrovic executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros. 0.50mm	m			62,850 12,800
30.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	46,0000	46,000
30.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
30.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
30.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
31		Pazie /lacrimar Capelinic executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros.0.50mm	m			62,850 12,800
31.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	46,0000	46,000
31.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
31.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
31.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
31.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
32		Racord perete ,executate din otel galvanizat cu strat polimeric gros. 0.50mm	m			62,850 12,800
32.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	46,0000	46,000
32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
32.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
32.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
33	CK26B	Opritori de zepada vopsite RAL gros.0.50mm cu continutul de zinc nu mai putin de 275 g/mp	m			62,850 12,800
33.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	46,0000	46,000
33.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000
33.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,0000	10,240
33.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,0000	2,560
33.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию	m2			1 040,230

		коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м).				57,600
34.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	700,0000	700,000
34.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,0000	1,530
34.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	600,0000	270,000
34.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	50,0000	11,000
34.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	32,0000	47,040
34.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	32,0000	2,560
34.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,0000	8,000
34.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m			118,777
						9,600
35.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,0000	63,000
35.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,0000	28,000
35.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,0000	2,000
35.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,0000	1,000
35.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	12,0000	2,400
35.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,0000	8,000
35.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,1500	1,500
35.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
35.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,0000	9,600
35.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			114,805
						11,200
36.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	60,0000	63,000
36.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,0000	20,000
36.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,0000	2,500
36.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,0000	1,000
36.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,0000	3,750
36.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,0000	8,750
36.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,0000	2,500
36.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
36.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,0000	11,200
36.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
37	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток).	kg			47,997
						6,720
37.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	40,0000	40,000
37.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
37.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
37.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
37.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
37.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,0000	0,700
37.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,0000	6,080
37.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
37.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
38	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			46,397
						5,120
38.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	40,0000	40,000
38.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
38.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
38.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
38.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
38.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,0000	0,700
38.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	32,0000	4,480
38.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,0000	0,320
38.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,0000	0,320
39	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.grund anticoroziv ,vopsea culoarea RAL 8017	t			730,830
						206,080
39.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,0000	312,000
39.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,0000	117,000
39.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,0000	27,500
39.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,0000	58,500
39.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,9750	10,0000	9,750
39.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	32,0000	206,080
40	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Разрядник напряжением, кВ, до: 10).	set			149,560
						96,000
40.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,3800	12,0000	4,560
40.2	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
40.3	1	Muncitor	h-om	3,0000	32,0000	96,000

40.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,0000	22,000
40.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,0000	22,000
41	08-02-472-9	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm (Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 12).	100 m			3 867,104 681,600
41.1	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 974,0000	825,608
41.2	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	8 974,0000	35,896
41.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	36,0000	32,400
41.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	8,2000	20,0000	164,000
41.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	200,0000	1 640,000
41.6	1019852	Vopsea	kg	2,4000	19,0000	45,600
41.7	05009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,0000	30,000
41.8	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,0000	0,000
41.9	1	Muncitor	h-om	21,3000	32,0000	681,600
41.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	200,0000	38,000
41.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,0000	336,000
41.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,0000	38,000
42	08-01-013-1	Priza de pamint monopolară, tensiune 110 kV (Заземлитель однополюсный напряжением, кВ: 110).	buc			961,155 412,800
42.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0050	10 845,0000	54,225
42.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,0000	5,400
42.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	1,1200	12,0000	13,440
42.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	0,4000	20,0000	8,000
42.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,4000	200,0000	80,000
42.6	1019852	Vopsea	kg	1,4000	19,0000	26,600
42.7	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0004	250,0000	0,090
42.8	1	Muncitor	h-om	12,9000	32,0000	412,800
42.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	200,0000	232,000
42.10	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,3600	10,0000	53,600
42.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,6100	100,0000	61,000
42.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,0000	14,000
43	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона).	m2			41,855 5,440
43.1	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	35,0000	36,400
43.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	32,0000	5,440
43.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
44	RpCD08C	Montarea plaselor sudate VR 200*200*4mm.	kg			12,510 1,152
44.1	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	11,0000	11,110
44.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	8,0000	0,040
44.3	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
44.4	2523156719079	Distanţier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,5000	0,075
44.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	32,0000	0,992
44.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,0000	0,160
44.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	5,0000	0,003
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			51,310 22,400
45.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
45.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,5700	20,410
45.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,0000	7,560
45.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
45.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,0000	19,200
45.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,0000	3,200
45.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
45.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
46	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate densitatea nu mai mica de 80g/mp	m2			14,591 8,000
46.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
46.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
46.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
46.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	32,0000	6,400

46.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,0000	1,600
46.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;